СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа ЧЕРЕМУШКИ

РЕШЕНИЕ

от 15.03.2018 №5/10 ПРОЕКТ

Об утверждении описания объекта
закупки на выполнение работ по
подготовке, изданию, доставке и
распространению муниципальной
газеты, содержащей информационные
материалы по вопросам и проблемам
местного значения, включая
деятельность органов местного
самоуправления муниципального
округа

В соответствии с Уставом Совета депутатов муниципального округа
Черемушки, Совет депутатов муниципального округа Черемушки
решил:
1.Утвердить описание объекта закупки на выполнение работ по

подготовке, изданию, доставке и распространению муниципальной газеты,
содержащей информационные материалы по вопросам и проблемам
местного значения, включая деятельность органов местного самоуправления
муниципального округа. (Приложение)
2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

муниципального округа Черемушки в сети Интернет и бюллетене
«Муниципальный вестник района Черемушки».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4.Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального

округа Черемушки Е.В. Минаеву.

Глава муниципального
округа Черемушки Е.В.

Минаева

УТВЕРЖДЕНО
Совет депутатов
Муниципального округа
Черёмушки
«15» марта 2018

Приложение
к решению Совета
депутатов МО Черемушки
от 15.03.2018 № 5/10

ОПИСАНИЕ ОБЪЕКТА ЗАКУПКИ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ,
ИЗДАНИЮ, ДОСТАВКЕ И РАСПРОСТРАНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ГАЗЕТЫ,
СОДЕРЖАЩЕЙ ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ ПО ВОПРОСАМ И
ПРОБЛЕМАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ВКЛЮЧА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ОРГАНОВ
МЕСТНОГОСАМОУПРАВЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГООКРУГАЧЕРЁМУШКИ

Муниципальный заказчик – администрация муниципального округа Черёмушки.
Исполнитель должен выполнить работы по подготовке, изданию и распространению
муниципальной газеты.
Объем и качество выполняемых работ должны соответствовать или превосходить
технические и качественные характеристики, приводимые в настоящих требованиях.

№
п/п

Наименование показателя Требуемое значение

1. Предназначение газеты Газета является печатным средством массовой
информации, продукция которого предназначена для
распространения преимущественно на территории
муниципального округа Черёмушки

2. Начальная (максимальная) цена
муниципального контракта по
выполнению работ по изданию
муниципальной газеты

770 000 руб.

3. Источник финансирования заказа
(КБК)

Местный бюджет – бюджет муниципального округа
Черёмушки
Коды бюджетной классификации:
900-1202-35Е0100300-244-226

4. Форма, сроки, порядок оплаты
услуг

Заказчик оплачивает ежемесячно Исполнителю
стоимость услуг путём безналичного перечисления
суммы на основании выставленного счёта на
расчетный счёт Исполнителя. Расчёт производится
согласно акту выполненных работ, подписанного
Заказчиком и Исполнителем по факту выполненных
работ не позднее 5 банковских дней после подписания
сторонами. Акт выполненных работ представляется
после каждого выпуска газеты.

5. Тираж и периодичность выхода
газеты

5 выпусков по 8 печатных полос, тиражом 30000
экземпляров по согласованному с муниципальным
заказчиком графику выхода ежемесячной газеты. По
согласованию с Советом депутатов муниципального
округа Черёмушки в график могут быть внесены
изменения.

6. Условия и порядок принятия
выполненной работы по изданию
каждого выпуска

Подписание актов сдачи–приемки выполненных работ
после выхода каждого выпуска газеты.
Тематика каждого номера газеты согласовывается и
утверждается с Советом депутатов муниципального
округа Черёмушки.

7. Основные характеристики и
требования к выполняемым
работам по изданию печатных
полос газеты

Исполнитель обязуется разработать принципиальное
дизайнерское решение макета издания, которое
учитывает его специфику и пожелания Совета
депутатов муниципального округа Черёмушки. Этот
макет задает общие параметры: количество колонок,
шрифты и цвета, которые можно использовать. Макет
утверждается Советом депутатов муниципального
округа Черёмушки
Подготовка и издание каждого выпуска
муниципальной газеты, содержащей информационные
материалы по вопросам и проблемам местного
значения, включая деятельность органов местного
самоуправления муниципального округа Черёмушки
включает в себя:
сбор и обработка информации о текущих мероприятиях
на территории муниципального округа.
Выезд на место проведения мероприятий журналиста-
корреспондента газеты (не менее 1 (одного) раза в 2
месяца)
Подготовка материалов по вопросам местного
значения, включая деятельность органов местного
самоуправления муниципального округа Черёмушки
(включая текстовые и графические блоки).
Редакция газеты по согласованию с Советом депутатов
муниципального округа Черемушки обязана бесплатно
разместить на страницах газеты некоммерческую
рекламу социально-значимых (в т.ч. бытовых)
объектов, муниципальных учреждений и предприятий
муниципального округа Черёмушки.
Редакторская и корректорская правка материалов, а
также проверка материалов на соответствие
требованиям законодательства.
Создание оригинального дизайн-макета текущего
номера, включая: размещение статей, врезов,
иллюстраций, рекламных блоков и др.
Печать оригинального дизайн-макета в типографии
Доставка осуществляется в течение 3-х рабочих дней
со дня сдачи номера в печать.
Распространение осуществляется в течение 7-ми
рабочих дней со дня предоставлении продукции в
распоряжение заказчика

8. Формат газеты А3 по ГОСТ 6445—74

9. Изобразительное поле, не менее 83%

10. Общий объем 5 выпусков по 8 печатных полос в каждом номере
тиражом 30000 экземпляров.

11. Цветность 4 + 4 для выпусков газеты;

12. Тип бумаги Не менее 45 грамм на 1 кв.м

13. Качество печати В соответствие со стандартом ISO 12647-3

14. Качество бумаги Газетная

15. Требования к содержанию
газеты:

Исполнитель совместно с Советом депутатов
муниципального округа Черёмушки определяет
наиболее актуальные темы на дату выпуска газеты,
исходя из текущей деятельности и ситуации в
муниципальном округе. Тематика номера газеты, а
также названия рубрик и материалов в установленном
порядке утверждаются Советом депутатов
муниципального округа Черёмушки. Информация
должна соответствовать п. 7 настоящего Контракта.

16. Требования к оказываемым
услугам:

Услуги должны отвечать требованиям качества,
безопасности жизни и здоровья, а также иным
требованиям сертификации, безопасности санитарным
нормам и правилам, государственным стандартам и
т.п., если такие требования предъявляются
действующим законодательством Российской
Федерации.
Услуги должны быть оказаны в полном объеме в
соответствии с настоящим извещением и проектом
муниципального контракта.

17. Требования по доставке тиража
газеты

Исполнитель осуществляет доставку, разгрузку тиража
газеты, распространение по адресам, согласованным с
Советом депутатов муниципального округа
Черёмушки.

18. Требования к условиям и
способам оказания услуг:

К исполнению своих обязательств по настоящему
Контракту исполнитель вправе привлекать других лиц
- соисполнителей, обладающих специальными
знаниями, навыками, специальным оборудованием и
т.п., по видам (содержанию) работ (услуг). При этом
Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком
за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств соисполнителями. Привлечение
соисполнителей не влечет изменение цены Контракта

19. Требования к срокам оказания
услуг

Срок оказания услуг:
- Исполнитель направляет на утверждение Совету
депутатов муниципального округа Черёмушки
тематику номера, тем материалов и рубрик за 15
рабочих дней, до даты выхода газеты, в соответствии с
утвержденным графиком выхода газеты. Совет
депутатов муниципального округа Черёмушки
обязуется в течении 2-х рабочих дней согласовать
тематику номера, материалов и рубрик (в данный срок
включается процедура согласования тематик между
Советом депутатов и Исполнителем).
- подготовка всех материалов Исполнителем, включая
работу корреспондента, редактора, литературного
корректора, юридическую проверку материалов в
течение 13-ти рабочих дней, с даты утверждения
тематики номера, материалов и рубрик.
- Исполнитель высылает заказчику на согласование
материалы, по мере их подготовки. В течение 4-х
рабочих дней Совет депутатов муниципального округа
Черёмушки обязан согласовать материал (в данный
срок включается процедура согласования материала
между Советом депутатом муниципального округа
Черёмушки и Исполнителем). Исполнитель вправе
отказаться вносить стилистическую правку, а также
публиковать материал, нарушающий требования
законодательства РФ (по итогам повторной
юридической проверки).
- разработка дизайн-макета каждого выпуска газеты
Исполнителем производится в срок не более 3-х
рабочих дней с даты согласования последнего
материала Совета депутатов муниципального округа
Черёмушки, согласование дизайн-макета Советом
депутатов муниципального округа Черёмушки
производится в течение 3-х рабочих дней с даты
передачи дизайн-макета Исполнителем на
согласование Совета депутатов муниципального округа
Черёмушки (в данный срок включается процедура
согласования дизайн-макета между Советом депутатов
муниципального округа Черёмушки и Исполнителем);
- в течение 1-го рабочего дня, после согласования
дизайн-макета Исполнитель передает дизайн-макет в
типографию.
- Исполнитель предоставляет напечатанную
продукцию Заказчику в течение 3-х рабочих дней, со
дня сдачи номера в печать.
- Исполнитель обязуется распространить номер газеты
в течение 7 рабочих дней, со дня предоставления
номера в распоряжение Заказчика в районе Черемушки.

20. Дата сдачи тематического макета 5 число нечетного месяца (сроки могут быть
перенесены и согласуются с Советом депутатов
муниципального округа Черёмушки)

21. Дата выхода издания 15 число четного месяца (сроки могут быть перенесены
и согласуются с Советом депутатов муниципального
округа Черёмушки)